



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD  
Odbor kancelář hejtmana  
Úsek vedoucího odboru  
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76 České Budějovice



KUCBX019ZD66

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 6. 11. 2023  
Naše č. j.: KUJCK 133035/2023  
Sp. zn.: KHEJ 131901/2023/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  
Telefon: 386 720 225  
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 8. 11. 2023

## Sdělení o odložení žádosti

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 6. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve vaší žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

1. *Žádám o informaci, kolik osob je v Jihočeském kraji ohroženo chudobou?*
2. *Žádám informaci, jaké je věkové rozložení osob ohrožených chudobou v Jihočeském kraji?*

Krajský úřad Vaši žádost přezkoumal, a dospěl k závěru, že je nutné ji odložit, neboť se netýká jeho působnosti. Krajský úřad v oblasti sociální péče vykonává řadu činností, nicméně nesbírá údaje o datech, která jsou v žádosti vyžadována. Z právních předpisů povinnost neplyne krajskému úřadu povinnost sledovat údaje o tom, kolik osob je ohroženo chudobou a jaké je jejich věkové rozložení. Tyto údaje nejsou sledovány ani nad rámec zákonem stanovených povinností. Pokud tyto údaje někdo sbírá, bude se jednat o jiný povinný subjekt.

Dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) zákona o svobodném přístupu k informacím platí *povinný subjekt ... v případě, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli*. Vzhledem k tomu, že krajský úřad jako povinný subjekt v rámci poskytování informací shledal, že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, byla Vaše žádost o poskytnutí informací odložena, o čemž jste spraven tímto přípisem.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ  
- podepsáno elektronicky -